presentiam suplentes, dicimus, promulgamus sen-
tenciam profferentes in hiis scriptis dictum domi-
num fratrem Petrum, abbatem monasterii sancto-
rum Cosme et Damiani de Monte ordinis sancti 
Benedicti Iadrensis diocesis et eius monasterium 
seu eius procuratorem ipsorum nomine restituen-
dos fore in possessionem dicte ecclesie sancti 
Grisogoni cum suis pertinentiis et ipsius fructus 
sibi restituendos per ipsum fratrem Nicolaum ab-
batem uel allium suo nomine preceptos seu percipi 
potuerunt. Quos et presentibus nos restituimus in 
posessionem145 dicte ecclesie cum pertinentiis et 
ipsius fructus, silentium ipsi fratri Nicolao abbati et 
eius monasterio supradicta posessione146 perpetu-
um inponentes.147 Insuper inhibentes eidem sub 
pena excomunicationis,148 quatenus dictum fratrem 
Petrum abbatem et eius monasterium seu ipsorum 
procuratores de cetero molestare non presumant. 
Quam penam, si contrafecerit ex nunc prout ex 
tunc trina canonica monitione premissa incurri uo-
lumus ipso facto, et si opus erit ad mayores149 penas 
procedemus; victum uictori in expensis legitimis 
condampnatus, quarum extimationem, si concor-
des non erunt et sententie executionem ac pena-
rum applicationem nobis reseruamus’’. Acta fue-
runt predicta ac lecta et puplicata150 dicta sententia 
in supradictis loco, anno, indi[c]tione, mense, die et 
ponitificatus(!)151 et tempore, presente presbitero 
Cosa152 de Pago et magistro Michaele de Regii,153 
rectore scolarum None, et pluribus aliis testibus 
ad hoc uocatis et rogatis. In cuius rei testimonium 
presentes in puplicam154 per me notarium infradi-
ctum dictus iudex reddigi ius- (fol. 31v /60/) -sit 
ad cautellam et sigillum eius in pendenti apponi. 
Et ego Egidius condam Scimonis de Ripatransis,155 
ex apostolica et inperiali156 auctoritate iudex ordi-
narius et notarius puplicus,157 et nunc iuratus can-
zelarius ciuitatis None et prefhati158 domini pri-
mincerii iudicis delegati scriba adhibitus, predictis 
omnibus interfui et de mandato dicti domini iu-
dicis in actis cause fideliter scripsi, et hanc senten-
ciam rogatus scribere scripsi et in hanc pupli-
cam159 formam redegi, et meum signum tabelio-
natus apposui consuetum.      

In margine: 136
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IV. (123.)
13[6]8., 23. studenog, Šibenik
Karta (isprava) posjeda gore rečene crkve sveto-
ga Krševana u Šibeniku, vlasništvo gore rečenog 
Samostana svetih Kuzme i Damjana u Zadarskoj 
biskupiji.  

(Lj 209-211; CD XIV, 169-171)

(fol. 31v /60/) Carta possessionis supra dicte 
ecclesie sancti Grisogoni situate in Scibenico, perti-
nentium monasterii160 supra dicti sanctorum Cosme 
et Damiani Iadrensis diocesis. In Christi nomine 
amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo tre-
centessimo161 [sexagesimo]162 octauo, indictione 
sexta, die uigessimo163 tercio mensis nouembris, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et164 
domini domini Vrbani diuina prouidentia pape 
quinti, anno septimo. In presentia mei nota-
rii et testium infrascriptorum ad hoc specialiter 
uocatorum et rogatorum. Temporibus equidem 
reuerendi in Christo patris et domini domini 
Mathei, dei gratia episcopi Scibenicensi[s].165 
Cum dudum fuisset lata quedam sentencia su-
per iure possesorio166 intentato nomine reuerendi 
in Christo patris et domini domini fratris Petri, 
dei et apostolice sedis gratia abbatis monasterii 
sanctorum Cosme et Damiani Iadrensis diocesis 
et dicti sui monasterii, per uenerabilem uirum 
dominum presbiterum Andream, priminçeri-
um167 Nonensem, uigore delegationis facte sibi 
super hoc168 per reuerendissimum in Christo 
patrem et dominum dominum Andruinum, mi-
seratione diuina titulli169 sancti Marcelli presbi-
terum cardinalem, tunc apostolice sedis legatum 
in partibus Lombardie, contra reuerendum in 
Christo patrem et dominum dominum fratrem 
Nicolaum, abbatem sancti Nicolay de Scibenico, 
propter quamdam170 spoliationem factam prefato 
domino abbati sanctorum Cosme et Damiani et 
sui dicti monasterii per dictum dominum abba-
tem Nicolaum de una ecclesia seu capella sancti 
Grisogoni sita in ciuitate Scibenici et eius iuribus, 
cuius quidem ecclesie sancti Grisogoni possessi-
onem ipse dominus abbas sanctorum Cosme et 

Damiani et suum monasterium ac predecessores 
sui possederunt et tenuerunt per se uel per alios 
eorum nomine et dicti monasterii a tempore, cu-
ius non extat memoria, ut constitit dicto domino 
priminzerio(!)171 et iudici delegato per dominum 
legatum legitimis documentis et claris inditiis ac 
probati[s]172 omnibus, quarum probationum uir-
tute et iure dictus dominus iudex motum animi 
sui conformans post ipsarum receptionem seru-
ato ordine iuris, qui (fol. 32r /61/) (qui) in talibus 
processibus est seruandus, prout debuit et tene-
batur, comunicatoque consilio sapientum, protu-
lit diffinitiuam sententiam super possesionem173 
dicte ecclesie sancti Grisogoni et suorum iurium 
ac ad ipsam spectantium uel pertinentium pro di-
cto abbate sanctorum Cosme et Damiani et sui 
monasterii, adiudicando dictam ecclesiam sibi et 
suo monasterio cum iuribus et pertinenciis suis, 
sicut uero possesori174 et legitimo domino, non 
obstante abscentia175 dicti abbatis sancti Nicolai, 
qui legitime citatus ad audiendam dictam senten-
tiam non comparuit, set contumaciter se absen-
tauit. Et decreuit ipse iudex predictam sententiam 
et eius uigore dictum dominum abbatem sancto-
rum Cosme et Damiani et eius monasterium re-
stituendum fore in possessionem176 dicte ecclesie 
sancti Grisogoni, qua fuerat spoliatus per dictum 
abbatem sancti Nicolai, quem ipse iudex auctori-
tate, qua in hac parte fungebatur uigore manda-
ti dicti domini legati [177] et dicto abbati sancti 
Nicolai perpetuum silentium imposuit, inhibendo 
sibi sub pena excomunicationis, ne ulterius pre-
sumat in aliquo molestiam aliquam inferre dicto 
abbati sanctorum Cosme et Damiani uel suo mo-
nasterio super possessionem dicte ecclesie sancti 
Grisogoni et suorum iurium, que si fecerit ipse 
uel quicumque alius eo ipso sententiam excomu-
nicationis incurrat. Cominatus etiam est ulterius 
penas grauiores contrafacientibus, ut hec et alia 
seriosius continentur in quadam sententia lata 
per dictum dominum priminçerium178 [et] iudi-
cem179 delegatum in ciuitate None in millesimo 
trecentesimo LXVII,180 indictione V, die XXVIIII 
mensis iunii, tempore supra nominati domini 
nostri pape. Vnde ipsius sententie uigore et au-
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ctoritate functus ser Martinus condam Boschi 
de Iadra, ut procurator et procuratorio nomi-
ne dicti domini fratris Petri, abbatis sanctorum 
Cosme et Damiani et sui conuentus, ut constat 
puplico181 documento scripto manu presbiteri 
Helie, canonici Spalatensis, notarii iurati Iadre 
in millesimo CCCLXVIII,182 indictione VI, die 
XXIII mensis septembris, dicta die accessit ad 
dictam ecclesiam sancti Grisogoni cum multa 
comitiua clericorum capitulli Scibenicensis,183 
qui in hoc pro iusticia fauorem sibi ex[h]ibue-
runt184 et presentiam corporalem, et fuerunt isti 
uidelicet dominus Radoslauus, archidiaconus 
Scibenicensis, dominus primnicerius185 Vulchixa 
condam Dragani, Laurentius condam Gregorii, 
Vuladicha condam Çuitani,186 Radoslauus con-
dam Cipriani, Tiscus condam Bogdani, Nicolaus 
condam Stephani, Daniel condam Michaele, 
Nicolaus condam Bolemiri, Stoyanus condam 
Luce et Iohannes condam Stanci et in dicte ecc-
lesie possessionem intrauit (fol. 32v /62/) et eius 
iurium ac ipsam possessionem aprehendit, primo